• Área Total:  13.094,14 m² 

2.  PREÇO, REGIME DE CONTRATAÇÃO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1 – O regime de execução: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, com base no Art. 10, II, 

alínea b, da Lei 8.666 de 1993, cujo valor orçado pelo TRE/AM é R$ 1.283.278,35 (um milhão, 

duzentos e oitenta e três mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos), 

correspondente ao preço máximo admitido para o certame licitatório. 

2.2 - Critério de Julgamento:  A licitação será do tipo menor preço, sendo o critério de seleção 

da proposta mais vantajosa para a Administração.

[...]

inferior ao da planilha de referência do órgão CONTRATANTE. 

9. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA DO TRE–AM   

9.1 - Conforme demonstrado na planilha orçamentária sintética, constante no ANEXO 2 deste 

Termo de Referência, o custo total estimado da obra é R$ 1.283.278,35 (um milhão, duzentos e 

oitenta e três mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos), sendo este o 

valor máximo admitido pelo TRE/AM para aceitação das propostas das licitantes. 

9.2 – A planilha orçamentária de referência do TRE/AM foi elaborada com encargos sociais com 

desoneração e com CPRB de 4,5% integrando a composição do BDI.